
sMLoUvA o Dí Lo (o výxoľ u AUToRsKÉ no oozonu1
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č ,.8912012 Sb., obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský

zákoní k")

llltilililtilrilillllllllllllillililllililllilllillillllilililllil

č í slo smlouvy objednatele: N3l19l4220l037

č í slo smlouvy zhotovitele: 008/20í 9

TSKRPOOSL4GV

t.
Smluvní  strany

í . obiednatel: Technická správa komunikací  hl.m. Prahy, a.s

Technická správa komunikací  hlavní ho města Prahy, a.s.
se sí dlem: Řásnovka 77ol8,110 oo Praha 1

ICO: 03447286
DIC: C203447286
bankovní  spojení : PPF banka a.s., č .ú : 2023100003/6000
zapsaná v obchodní m Ęstří ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

zastoupena: Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a
předsedou představenstva
prď. Ing. Karlem Pospí š ilem, Ph.D., mí stopředsedou
představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva

přič emŽ při podpisu Smlouvy a veš keých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat Pří kazce dva
č lenové  představenstva společ ně, z nichŽ nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo
mí stopředsedou představenstva. Při podpisu té to Smlouvy a její ch Dodatků  s hodnotou plnění do 2
mil. Kč  je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění
udělené ho představenstvem, Mgr. Jozef Sinč ák, MBA, generální  ředitel a předseda představenstva,
pověřený vedení m investič n í  sekce.

osoby zmocněné  k jednání  - ve věcech technických:
lng. Jiřĺ Mayer, ředitel investič ní ho ú seku
Petr Kalous vedoucí  oddělení  pří pravy a realizace investič ní ch staveb
lng. Zuzana Hronová, TDl

Zhotovitel: PRO-CONSULT s.r.o.
se sí dlem: Jankovcova 1055/13, 170 00 Praha7
ICO: 26509172
D!Č : cz265o9172
zapsána: v obchodní m Ęstří ku vedené m u Městské ho soudu v Praze,
sp. zn. C 86644
Bankovní spojení : Fio banka, a.s..
č .ú .:29006019941201o
Bankovní  spojení : Č soB, a.s.
č .ú .: 2819526640/0300
zastoupena: Petrem Coufalem, ředitelem a jednatelem společ nosti

V pří padě změny Údajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku ! té to smlouvy je povinna smluvní  strana, u
které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to prů kazným způ sobem a bez
zbýeč né ho odkladu' V pří padě, Že z dů vodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke

I



š kodě, zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbýeč né ho odkladu, co k tomu
bude poš kozenou stranou vyzvána.

il.
Předmět smIouvy

1. Předmětem smlouw ie rnýkon autorské ho dozoru u stavbv: ,,Staré  Bohnice 2. a 3. etapa č .
akce 99922912,3" dle projektové  dokumentace, kterou zpracova|a společ nost Pro-Consult s.r.o.
a vydaných povolení  stavby (dále jen ,,dí lo).

Dí lo je Vymezeno následovně:

Výkon autorské ho dozoru při realizaci stavbv.

V rámci uýkonu autorské ho dozoru budou dodrŽeny nás|edují cí parametry:
(i.)Výkonem autorské ho dozoru zhotovitele projektové  dokumentace se zabezpeč uje

dodrŽování  základní ch parametrů  dí la v souladu se stavební m povolení m, s projektovou
dokumentací ověřenou stavební m ú řadem, podmí nkami smlouvy, doplňky a změnami
projektové  dokumentace, které  budou schváleny objednatelem a dodateč ně ověřeny
stavební m Úřadem, pokud je takové ho schválení třeba.

(ii.). Zhotovitel se zavazuje, Že dle ustanovení s 152 odst. 4 zákona č . 183/2006 Sb., o
ú zemní m plánování a stavební m řádu, v platné m znění  (dále jen ,,stavební  zákon"), bude
vykonávat autorský dozor nad souladem zhotovované  stavby specifikované  v č l. ll. odst. 1

té to smlouvy s ověřenou projektovou dokumentací  po dobu ýstavby (dále jen ,,plnění "), a to
zejmé na v rozsahu ní Že specifikovaných č inností :

a) ú č astní  se předání a převzetí staveniš tě zhotovitelem stavby specifikované  v č l. ll. odst. 2
té to smlouvy, přič emŽ kontroluje, zda skuteč nosti známé  v době předání  staveniš tě
odpoví dají předpokladů m, podle kteých byla vypracována projektová dokumentace,

b) dohlí Ží  na soulad zhotovované  stavby s projektovou dokumentací ověřenou Ve stavební m
ří zení , která je podkladem pro jeho č innost, sleduje a kontroluje postup ýstavby ve vztahu k
dokumentaci,

c) sleduje postup uýstavby z technické ho hlediska a z hlediska č asové ho plánu yýstavby
d) ú č astní se bezodkladně na výzw objednatele č izhotovitele stavby kontrolní ch dnů ,

zásadní ch zkouš ek a měření  avydává stanoviska k jejich ýsledků m,
e) podává nutná vysvětlení  k dokumentaci stavby, která je podkladem pro ýkon autorské ho

dozoru a spolupracuje při odstraňování  dů sledků  nedostatků , zjiš těných v té to dokumentaci,
f) podává vyjádření  k poŽadavků m na větš í  mnoŽství výrobků  a qýkonů  oproti pĄektové

dokumentaci
g) navrhuje změny a odchylky ke zlepš ení  řeš ení  projektu, vznikají cí  ve fázi realizace projektu,
h) posuzuje návrhy na změny stavby, na odchylky od schválené  projektové  dokumentace, které

byly vyvolány vlivem okolností  vzniklých v prů běhu realizace dí la,
i) na Žádost objednatele provede posouzení a odsouhlasení  pří padných návrhů  zhotovitele

stavby na změny schválené  projektové  dokumentace a na odchylky od ní , které  byly
vyvolány vlivem okolností vzniklých v prů běhu realizace dí la,

j) ú č astní  se vybraných kontrolní ch dnů  v minimální m rozsahu stanoveným ve stavební m
povolení

k) spolupracuje s ostatní mi partnery (objednatel, zhotovitel stavby, technický dozor
stavební ka, koordinátor bezpeč nosti práce) při operativní m řeš ení  problé mů  vzniklých na
stavbě,

l) sleduje dodż ování  podmí nek pro stavbu tak, jak jsou urč eny stavební m povolení m a
stanovisky dotč ených Úč astní ků  výstavby, která jsou ve stavební m povolení  stanovena jako
závazná,

m)svá zjiš tění , poŽadavky a návrhy zaznamenává do stavební ho dení ku,
n) aktivně se zú č astní  přebí rání  stavby objednatelem od zhotovitele stavby specifikované  v č l.

ll. odst. 2. té to smlouvy a při kontrole odstranění  závad zjiš těných při přebĺ rání  stavby
objednatelem, přič emŽ aktivní  ú č astí se rozumí  kompletní samostatná prohlí dka
zhotovované  stavby, upozorňování  na vady a nedodělky stavby, vypracování  zápisu o
nalezených vadách a nedodělcí ch a jeho předání objednateli,

o) aktivně se ú č astní  kolaudace a při kontrole odstranění  kolaudač ní ch závad,

-2-



p) odsouhlasení  dokumentace skuteč né ho provedenĺ  stavby,
q) po dokonč enĺ  stavby zhotovitel vyhotoví  zprávu o souladu zhotovené  stavby s ověřenou

projektovou doku mentací .

(iii.) Datum a č as uýkonu autorské ho dozoru projektanta na stavbě zaznamenává zhotoviteldo
stavební ho dení ku.

(iv.) Souč ástí  výkonu autorské ho dozoru projektanta je provádění  drobných ú prav v projektové
dokumentaci, které  musí  být schváleny objednatelem.

(v.) Souč ástí  autorské ho dozoru není  zpracování  změn v projektové  dokumentaci, které
uýznamným způ sobem mění projektem navrhované  řeš ení , pří padně podlé hají schválení
stavební m nebo jiným speciální m ú řadem a které  mohou být vyvolány rů znými vlivy, např.
podrobnějš í m poznání m pří rodní ch podmí nek, změnou předpokládané ho postupu a sledu
prací  na dí le, a řada dalš í ch vlivů  a změn, vč etně zákonných předpisů .

(dále jen ,,dí lo")

2. Mí sto rea|izace dĺ la: Praha.

3. Zhotovitel se zavazuje řádně prové st dí lo v rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té to
smlouvě.

4. Autorský dozor bude prováděn v souladu s předanou projektovou dokumentací , pravomocným
stavební m povoIení m, pří padně ohláš ení m stavby a v souladu se stavební m zákonem a
předpisy souvisejí cí mi'

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění  dí la postupovat řádně a efektivně, aby bylo dí lo provedeno
dle vydané ho stavební ho povolení .

il!.
Doba plnění  dí la

1. Termí n zahĄení : ihned po zveřejnění  smlouvy v registru smluv

Dle vydané ho DlR, kteý zajiš ť uje zhotovitel ihned po předání  mí sta realizace dí la, nestanovĹli
objednatel pozdějš í  termí n.

2. Termí n dokonč ení : předpoklad 1012020 (do ukonč ení realizace stavby)

3. Z dů vodu rozdě|ení  stavby na ví ce etap, mů Že dojí t k prodlouŽení  termí nu realizace do roku
2021, zhotovitel toto bere na vědomí , přič emŽ ú měrně dojde k prodlouŽení  termí nu dokonč ení
tohoto dí la. Uvedené  prodlouŽení  nebude řeš eno dodatkem k té to smlouvě.

tv.
cena dí la

1' Cena za provádění  autorské ho dozoru v rozsahu č l. ll. té to smlouvy je stanovena pevnou
cenou, jako nejvýš e pří pustná.

2. Celkem cena za dí lo bez DPH :

DPH 21o/oz

cena celkem vč etně DPH :

222.2oo,- Kć,

46.662'- Kč

268.862'- Kč

-J-



V ceně za provádění  autorské ho dozoru jsou zahrnuty veš keré  náklady nezbýné  pro rnýkon
autorské ho dozoru.

Cena je blí Že specifikována v pří loze č . 1.

3. Cena mů Že být změněna pouze dohodou óbou smluvní ch stran formou dodatku k té to smlouvě'

4. Zhotovitel nese nebezpeč í změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho zákoní ku.

V.
Platební  podmí nky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu Ve výš i dohodnuté  v č l. lV. Právo fakturovat
vznikne zhotoviteli po provedení  prací  event. po předání a převzetí  předmětu dí la nebo jeho č ásti
za podmí nek stanovených v tomto č lánku ní Že.

2' Zhotovitel je oprávněn předloŽit dí lč í  fakturu vystavenou na základě objednatelem
odsouhlasené ho soupisu provedených prací , přič emž  faktura bude mí t náleŽitosti daňové ho
dokladu dle zákona č ,. 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty v platné m znění  a bude doplněna
předávací m protokolem dí !č í ho zdanitelné ho plnění  vč etně vš ech pří loh k němu. Na předávací m
protokolu dí lč í ho zdanitelné ho plnění  musí  být rnýslovně uveden den předání  a převzetí  dí lč í ho
zdanitelné ho plnění  a podpisy konkré tní  osoby předávají cí ho a přebí Ę í cí ho.

Veš keré  daňové  doklady musejí obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona č ,.23512004
Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve zněnĺ  pozdějš í ch předpisů . V pří padě, Že daňové  doklady
nebudou mí t odpoví dají cí  náleŽitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve |hů tě splatnosti zpět k
doplnění ; splatnost takové to vrácené  faktury v takové m pří padě nenastává a lhů ta splatnosti
poč í ná běŽet poté , co bude doruč ena faktura náleŽitě doplněna č i opravena.

Na fakturách - daňouých dokladech bude jako ,,objednatel" uvedeno:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Rásnovka 77018
110 00 Praha 1- Staré  Město

lČ ,o: oeąąlzaa
DlČ : CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Plaze, spis.zn. B 20059

3. V prů běhu prováděných prací  budou vyhotovovány protokoly o rnýkonu č innosti, které  budou
přikládány k prů běŽné  fakturaci.

4. Splatnost dí lč í ch faktur i koneč né  faktury je stanovena na 30 dní  po převzetí  faktury
objednatelem. Koneč ná faktura bude vystavena do 15 dní  po ukonč ení  přejí mací ho ří zení
doloŽené ho protokolem o předání  a převzetí dí la podepsaným oběma smluvní mi stranami.

5' Zhotovitel předloŽí  jako doklad pro dí lč í  ikoneč nou fakturaci protokolo výkonu č innostj.

6. V koneč né  faktuře budou zú č továny veš keré  dí lč í faktury.

vt.
SmIuvní  pokuty

Smluvní  strany sjednávají  následují cí  smluvní  pokuty:

1. smluvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovitele prové st r4ýkon č lnnosti autorské ho dozoru
v souladu s touto smlouvou, a to ve Výš i 0,5 o/o zé  sjednané  celkové  ceny dí la zakaż dý započ 'atý
den poruš ování  povinností , a to aŽ do doby uvedení do řádné ho stavu,

2' smluvní  pokuta za prodlení  objednatele s Úhradou faktury nebo její  č ásti v dohodnutých
termí nech ve výš i o,01o/ozdluŽné  č ástky zakaŽdý den prodlení ,

-4-



3. smluvní  pokuta za nesplnění  povinnosti prové st dí lo řádně v souladu s relevantní mi právnĺ mi
předpisy, technickými normami nebo rozhodnutĺ mi orgánů  státní správy č i samosprávy, a to ve
výš i 2 % ze sjednané  celkové  ceny dí la za kaŽdé  jednotlivé  poruš ení  povinnosti,

Celková uýš e smluvní ch pokut je omezena limitem 100 o/o uýš e celkové  ceny dí la, přič emŽ smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje souběŽné  uplatnění
jaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

Uplatnění  které koliv ze smluvní ch pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění  nároku na náhradu
vzniklé  š kody v plné  ýš i.
Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní
straně k jejĺ  ú hradě.Yýzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč enĺ  události, která vsouladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu. Smluvní  strany sjednávají  právo
objednatele prové st jednostranný zápoč et vzájemných pohledávek, a to i v přĺ padě pohledávky
nejisté  nebo neurč ité  ve smyslu ust. s 1987 odst. 2 obč anské ho zákoní ku.

vil.
ostatní  ujednání

1' Zhotovitel odpoví dá zato, Že bude provádět dí lo s vynaloŽení m veš keré  odborné  pé č e tak, aby
nedoš lo k:

a) poruš ení  obecně závazných předpisů ,
b) poruš ení  smluvní ch podmí nek,
c) poruš ení  pří kazů  daných objednatelem,
d) znič ení , ztrátě, poš kození  č i sní Žení  hodnoty majetku objednatele, veřejné ho majetku č i

majetku třetí ch osob.
e) poruš ení  bezpeč nosti práce, zejmé na zák' č ,.26212006 Sb., zákoní ku práce, v platné m

znění  a zák. č . 309/2006 Sb., o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při
práci, v platné m znění .

Za připadné  š kody, které  vzniknou V souvislosti s č inností  zhotovitele, nese tento zhotovitel
plnou odpovědnost. Té to odpovědnosti se vš ak mů Že č ásteč ně nebo ú plně zprostit, pokud
jednoznač ně a nezpochybnitelně prokáŻe, Že š koda vznikla v jednoznač né  pří č inné  souvislosti
s pří kazem objednatele a přitom zhotovitel objednatele na moŽný vznik té to š kody předem
prokazatelně upozornil a objednatel na dodż ení  pří kazu uýslovně i přes toto upozornění  trval.

2. V pří padě odstoupení  od smlouw ze strany objednatele ve smyslu obč anské ho zákoní ku
smlouva zaniká ke dni doruč ení  odstoupení zhotoviteli a zhotovitel má nárok na zaplacení  ceny
č ásti dí la, která byla provedena do okamŽiku, kdy obdrŽel odstoupení  od smlouw ze strany
objednatele.

3. objednatel si vyhrazuje právo změny termí nu realizace, pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky
budou vyŽadovat (poŽadavek oDA MHMP, PCR atd.). Zhotovitel bere toto ujednání na vědomí ,
neboť  je srozuměn s tí m, Že s ohledem na charakter dí la je nezbytné  respektovat dopravní  a
jiné  podmí nky.

vilt.
Závěreč ná ujednání

1' Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvrzuje, Že se v plné m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem dí la a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedenĺ
předmětu dí la nezbytné . Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně seznámil
se vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy' Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil jaké koliv
nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st dí lo Úplné , odpoví dají cí  kvality, schopné  funkce a
předání  objednatelĺ . Souč asně zhotovitel prohlaš uje, Že správně vyhodnotil a ocenil veš keré
práce trvalé ho č i doč asné ho charakteru vč etně materiálu, které  jsou obsaŽeny v předané

5



projektové dokumentaci. Prohlašuje také, Že do ceny díla jsou zahrnuty téŽ.veškerépráce, jejichŽ
provedeníby měl zhotovitel v rámci svéodborné způsobilosti předpokládat.

2. Změny tétosmlouvy mohou být realizovány pouze formou pĺsemnýchdodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnýmiustanoveními občanského
zákoníku.

4' Tato smlouva je sepsána Ve čtyřech vyhotoveních,znichŽ.kaŽdé má platnost originálu.

5. Smluvní strany ýslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přĺstupná a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselnéoznačenítétosmlouvy a datum jejího podpisu.

6. Smluvní strany prohlašují,Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaŽují za obchodní
tajemství ve smyslu s 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich uŻitía zveřejnění bez
stanoveníjakýchkoli dalšíchpodmínek, v platném zněnĺ.

Zhotovitel neposkytne Žádné informace týkajícíseprováděného díla dalšímosobám, s r4ýjimkou
oprávněných zástupců objednatele.

7 ' Smluvní strany výs|ovně sjednávají, Že uveřejnění tétosmlouvy v registru smluv dle zákona č.
34012015 sb., o zvláštních podmínkách Účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru sm!uv), zajistíobjednatel.

8. KaŽdá ze smluvních stran potvzuje, Że pŕi sjednávání tétoSmlouvy postupovala čestně a
transparentně a současně se zavazĄe, Že takto bude postupovat i při plnění tétoSmlouvy a
veškeých činnostechs ní souvisejícĺch.Smluvní strany potvrzují, Že se seznámily se zásadami
Criminalcompliance programu Technické správy komunikacíhl. m. Prahy, a.s. (dále jen,,CCP"),
zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodrŽovat.
KaŽdá ze smluvních stran se zavazuje, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo
důvodnépodezření na spáchání trestného činučik jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. ć,. 41812011 sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob ařízeníproti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících
osob podle zák. č,.4012009 Sb., trestnízákoník.

9. Tato smlouva nab1ývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnostidnem jejího zveřejněnív registru
smluv.

Přĺloha č.1 - Podrobná specifikace ceny
Příloha č,.2 _ Platební kalendář

V Praze dne l,0. 07' 20ĺ9

obiednatel

Mgr. Jozef
generálnĺ ředitele a

MBA
a představenstva

Petr

-6-

ředitel


